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Arbetsgivarverket tecknar ettårigt avtal med 
OFR/S,P,O och SEKO 
 
Arbetsgivarverket, medlemsorganisationen för de statliga  
arbetsgivarna, tecknade idag två nya avtal med förhandlings-
organisationen OFR/S,P,O respektive fackförbundet SEKO.  
Avtalen är ettåriga och bygger på lokal lönebildning.  
 
De nya avtalen löper mellan den 1 oktober 2012 och den 30 september 2013 och om-
fattar cirka 110 000 statsanställda. Lokala parter ska komma överens om utrymmet 
för löneökningar. Vid oenighet gäller att den årliga revisionen ska beräknas som 2,6 
procent på lönesumman dock lägst 520 kronor, vilket motsvarar det så kallade mär-
ket från andra avtalsområden 2011-2012. Arbetsgivarverkets avtal med OFR/S,P,O 
och SEKO innehåller inga individgarantier. 

- Jag gläds åt en snabb förhandlingsprocess och där vi kunnat enas med våra 
motparter om avtal som säkrar arbetsfreden. Att avtalen med OFR/S,P,O och 
med SEKO i likhet med de förra avtalen saknar individgarantier, stärker den 
individuella lönesättningen i de statliga verksamheterna, säger Arbetsgivar-
verkets generaldirektör Ulf Bengtsson.  
 

I avtalsförhandlingarna har parterna också enats om att förändra chefsavtalet och 
förtydliga att lönen för chefer ska sättas i dialog med överordnad chef, en viktig för-
ändring framhåller Arbetsgivarverkets förhandlingschef Monica Dahlbom:  
 

- En modern chefsroll förutsätter att chefen kan hantera en individuell löne-
sättning utifrån tydliga mål och uppföljning av resultatet. Att den egna lönen för 
chefen då sätts i dialog med överordnad chef är både naturligt och närmast en 
självklarhet, säger Monica Dahlbom. 

 
Parterna har också träffat en principöverenskommelse om att skapa ett villkorsavtal 
för medarbetare som anställs inom ramen för arbetsmarknadspolitiska åtgärder.  
Syftet är att skapa en stabil och enkel hantering av de olika formerna av stödåtgärder 
så att arbetsgivarens möjligheter underlättas att tidsbegränsat anställa medarbetare 
med sådant stöd.   
 
Avtalet innehåller också bland annat: 

• en överenskommelse att se över Trygghetsavtalet, som är ett avtal med stöd-
åtgärder för den enskilde medarbetaren i samband med arbetsbrist. 



 
 
 
 
 
 
 

• en överenskommelse att se över Samverkansavtalet, som är ett avtal för att 
främja lokal effektivisering och utveckling.  

• att utöka antalet arbetsområden inom Partsrådet med ett område som har fo-
kus på frågor kring hot och våld och säkerhetstänkande inom de statliga verk-
samheterna.  
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